.§%..#*
CÂMARA MUNICIPAL DE

HARMONIA F TRABALHO
BALSAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 029/2025

DTSPENSA DE LTCTTAÇÀO N" 05/2025

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇAO

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril do ano de 2025, às 08:30 horas, no Prédio da Câmara

Municipal de Balsas, sediada na Rua Dr. José Coelho Noleto, n'2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-

000 - Centro, reuniu - se a Comissão de Contratação da Câmara Municipal, nomeada pela Portaria

n." 00712025, de 02 de Janeiro de 2025, RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS,

Agente de Contratação e os membros da Comissão de Contratação, DAVID ISMAEL COELHO

NETTO e JOSE ERISMAR DA SILVA RODRIGUES, para abertura do Edital de Chamamento

Público no 00512025, Processo de dispensa de Licitação n' O0512025, que tem como objeto

Contratação de empresa especializada prestação de serviços de fomecimento de intemet para suprir

as necessidades da Câmara Municipal de Balsas/Ma, com BASE NO ART. N" 75, INCISO II da

Lei l1.l33l202L O Instrumento convocatório. Edital de Dispensa de Licitação n' 005/2025, foi

disponibiiizado no dia 2310412025 no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Balsas, na

aba licitações e contratos (Dispensa e Inexígíhilidade). onde foi informado que os interessados

poderiam encaminhar as " Propostas de Preços e Documentos de Hahilitação" via email, conforme

faculta o "ítem 4 do edital". Conforme descritos no item 01 do Termo de Referência que faz parte

integrante do edital, constatou-se que apenas 0l (uma) empresa enviou Proposta de Preços e

Documentos de Habilitação via email. A empresa CONECTA NETWORKS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n'07.366.656/0001-71, com sede na Avenida ConÍorno n" 1603. Setor Industrial -
CEP: 65.800-000 Balsas-Ma. tendo como proprietário o Senhor Washinton Elias Rocha de Jesus,

poÍador da Cédula de Identidade RG n'061610632017-8 - SESP^44, inscrito no CPF sob no

315.761.093-72, cotou em sua proposta de preços o valor abaixo do valor estimado no Termo de

Referência do edital no valor global de R$37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais), conforme

mapa de apuração da proposta que faz parte integrante do ceÍame. Dando prosseguimento aos

trabalhos da seção, passou-se a análise dos Documentos de Habilitação, após a análise dos mesmos

pela Comissão de Contratação, ficou constatado que a empresa cumpriu todos os requisitos de

habilitação solicitados no edital em epígrafe. A Agente de ContrataÇão declarou vencedora a

empresa acima já especificada. Nada mais digno de registro, nenhum recurso apresentado até a

lavratura desta ATA, deu-se por encerrado a seção, onde eu RAIMUNDO NONATO PEREIRA

CÂMARA MUNtctpAL DE BALSAS - cNpJ: 06.r/7 130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n0 2008. bairro Potosi - Cep. 65.800-000 - Fone: (99) 3541-

camarabalsas@gmail.com
2086 - Balsas.- Mãi?nháo E-mail

ry sr

CAMARA MTJNICIPAL DE

HARMONIA E TRABALHO
BALSAS

DOS SANTOS, Agente de Contratação, lavrei a presente ATA, que depois de lida vai assinada por

mim e pelos demais membros da Comissão de Contratação.

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA ML]NICIPAL DE BALSAS. ESTADO DO
MARANHÃO, Aos 29 (vrNTEE NovE) D[AS Do MÉs ABRrL DE 202s.

RAIMLINDON DOS SANTOS
de ntratação

Portana n 7t2oz5

,.Ét
Ju

á-lsuu u,lt,rh
^{"r,fit[uü,

* "
embro da Comissão de Contratação

D ID IS COELHOE

C issão de Contratação

CÂMARA MUNtctPAt 0E BAtsAs - CNPJ 0627130re001-11

Rue Dr.JoséCoelho Noleto, n02008, bairro Potosi -Cep: 65800-000-Fone: {99)3541-2086 - Balsas- lvlarenhâo E-mâal

camarabalsas@gmail.com

/)
t?

\LL

ü